ДОГОВОР №18518320

г. Москва «13» марта 2025г.
Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация среднего

профессионального образования «Ижевский Финансово-юридический колледж» (АНПОО СПО
«ИФЮК»), именуемая в дальнейшем Лицензиат, в лице директора Дмитриева Михаила
Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной
ответственностью «КноРус медиа» (ООО «КноРус медиа»), именуемое в дальнейшем Лицензиар,в
лице Генерального директора Григоряна Азарапета Феликсовича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, вместе именуемые далее как Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату право на использование электронной
библиотечной системы ВООК.га сроком на 12 месяцев, исключительные права на которую
принадлежат Лицензиару (далее Лицензии), а Лицензиат принять и оплатить предоставленную
Лицензию.
1.2. Следующие документыявляются гарантом исключительных прав Лицензиара:

1. Свидетельство о регистрации «Программыдля электронной библиотечной системы ВООК.га»
(Свидетельство №2010617293 от 1 ноября 2010 года);

2. Свидетельство о регистрации «Базы данных электронных изданий учебной и научной
литературы» (Свидетельство №2010620633 от 26 октября 2010 года);

3. Свидетельство о регистрации средства массовой информации в сфере образования и
издательской деятельности на территории РФ и за рубежом (Свидетельство Эл № ФС 77-
52722 от 08.02.2013).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1 Цена Договора составляет 57 750 (Пятьдесят семь тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек,
вт.ч. НДС 5% в размере 2 750 рублей.
2.2. Цена Договора включает стоимость Лицензии.
2.3. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
2.4. Оплата Лицензии производится путем перечисления денежных средств со счета Лицензиата на
расчетный счет Лицензиара по факту передачи Лицензии в течение 10 (десяти) рабочих дней на
основании счетаи акта приема-передачи Лицензии.

3. СРОКИ УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ
3.1. Лицензия представляет собой логин и пароль для функционального доступа в систему и

предоставляется Лицензиату посредством электронной почты, указанной в регистрационных данных
в Приложении №2 к Договору.
3.2. Описание функционального доступа составлено в виде Приложения №1 к Договору.
3.3. Соглашение с конечным пользователем системы ВООК.ги размещено по постоянному адресу в

сети Интернет: В@р://бооК.ги/5вайс/Исепзе/.
3.4. Лицензиар обязуется осуществить передачу Лицензии в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты
подписания Договора.
3.5. Лицензиат обязуется оплатить Лицензию в порядкеи сроки, указанные в п.2.4. Договора.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. Лицензиар принимаетна себя следующие обязательства:.
4.1.1. Обеспечивать техническую и информационную поддержку пользователей Лицензиата в

течение всего срока действия Лицензии.
4.1.2. Лицензиар гарантирует, что электронная библиотечная система ВООК.ги соответствует
требованиям Законодательства Российской Федерациии требованиям ФГОС.
4.2. Лицензиат принимаетна себя следующие обязательства:

2

4.2.1. Обеспечить приемку предоставленной Лицензии своим уполномоченным представителем.
4.2.2. Оплатить предоставленную Лицензию в порядкеи в сроки, указанныев пункте2.4. настоящего
Договора.
4.2.3. Разместить на своем официальном сайте одну или несколько ссылок на сайт ЭБС ВООК.та,

используя любые из баннеров, размещенных по постоянному адресу:
Врз://БооК.гиежегпа/ВООК..га_фаппегз.71р. Набор баннеров также можно получить у
Администратора, обратившись по тел.: (495) 741-46-28 или по е-тай: зиррог(@Боок.ги.
4.2.4. Лицензиат не имеет права передавать приобретенные лицензионные права третьим лицам. В

целях настоящего договора преподаватели, студенты, слушатели и иные категории обучающихся
Лицензиата не являются третьими лицами.
4.2.5. Лицензиат обязуется не осуществлять действия направленныена зондирование, сканирование,
тестированиеи анализ сервисов и систем безопасности электронной библиотечной системы ВООК.га
без письменного согласия Лицензиара; фальсификацию ПР и МАС-адресов; попытки и действия,
направленныена декодирование, декомпилирование частей системы, использование для любого рода
спама, рекламы, коммерческой деятельности; использование любых систем автоматической загрузки
контента из электронной библиотечной системы ВООК.ги.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим
Договором, Стороны несут ответственность в соответствие с законодательством Российской
Федерации.
5.2. В случае просрочки оплаты Лицензиатом предоставленной Лицензии Лицензиар вправе
потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки
ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от ценыДоговора за каждый
день просрочки.
5.3. В случае просрочки исполнения Лицензиаром обязательств, предусмотренных настоящим
Договором, Лицензиат вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой
действующей на день уплатынеустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской
Федерации от цены Договора за каждый день просрочки.
5.4. Лицензиат оставляет за собой право удержания, в соответствие с п.5.3. настоящего Договора,
неустойки из причитающейся Лицензиару суммыза предоставленные Лицензии, непосредственно
при перечислении Лицензиатом оплатыпо Договору.
5.5. Убытки Лицензиата, вызванные неисполнением или ненадлежащим исполнением Лицензиаром
своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, подлежат оплате в полной сумме сверх
неустойки.
5.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, предусмотренных
настоящим Договором.
5.7. Все претензии к предоставленным Лицензиям направляются Лицензиатом Лицензиару в

письменном виде в течение 2-х дней со дня обнаружения несоответствия условиям настоящего
Договора.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, ДОПОЛНЕНИЕИ ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по соглашению Сторон в случаях
предусмотренных гражданским законодательством. ’
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформленыв
виде дополнительного соглашения к настоящему Договору и подписаны надлежащим образом
уполномоченныминато представителями Сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или
решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Лицензиаром своих обязательств,
предусмотренных настоящим Договором, Лицензиат вправе отказаться от исполнения настоящего
Договора, направив Лицензиару письменное уведомление об отказе от исполнения настоящего
Договора, с указанием причин такого отказа.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
т: Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих
обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы, а именно: наводнения, землетрясения, изменения законодательства, иных обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, при условии, что данные
обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение обязательств по настоящему Договору.
7.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия непреодолимой силы,
должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение
обязательств по Договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, Стороны решают путем
переговоров.
8.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они решаются в
Арбитражном суде г. Москвы.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «13»
марта 2026 г
9.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороныот ответственностиза
его нарушение.
9.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу:
один для Лицензиата и один для Лицензиара.
9.4. Неотъемлемыми частями Договора являются:

1. Описание функционального доступа Лицензиата (Приложение №1).
2. Регистрационные данные (Приложения №2).

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСАИ БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫСТОРОН:

Лицензиар: Лицензиат:

ООО «КноРус медиа» АНПОО СПО «ИФЮК»
ИНН 7718883436 КПП 771501001 ИНН 1841054743 КПП 184101001
Юридическийадрес: 127282, г. Москва, Адрес:426003 г. Ижевск,ул. В.Сивкова-12а
ул.Полярная,д.31 «Г», стр.1, комн.219 Тел/факс:8 (912, 767-70-77
Почтовыйадрес: 117218, г. Москва, ул.Кедрова, ОГРН:1151800000703 ОКПО13046883
д.14, корп.2 Р/С 40703810868000000312 отделение №8618
тел/факс: многоканальный(495) 741-46-28 Сбербанк России г. Ижевск
р/с № 40702810938290016520 К/с 30101810400000000601
к/с № 30101810400000000225 БИК 049401601
БИК044525225 Шос@тай.ти
ПАО Сбербанк г. Москва
е-тай: Боок@Кпоги$.ги
ууууху.БооК.ги

ВЕТОТВЕННО
$6

Лицензиар

ригорян А.Ф./ / Дмитриев М.В./

4
Приложение №1

к Договору №18518320
от «13» марта 2025 г.

Описание функционального доступа к Электронной библиотечнойсистеме ВООК ти

Наименование Описание
Доступ читателей к функциям чтения Функциональные характеристики. Доступ к ЭБС
книг предусматривает неограниченное количество

одновременных пользователей. Электронная версия книги
доступна в постраничном режиме, цитирование ее
содержания (до 10%). Возможность создания конспекта.
Чтениев онлайн-режиме.
Поиск книг. Создание собственной коллекции,
тематическийкаталог, поиск по каталогу и
индексированным текстам, отбор книг по издательствам,
тематикам, наименованию, авторам и 13ВМ
Чтение книг. Постраничный режим чтения,
масштабирование страниц. Поиск по тексту книги,
интерактивное оглавление, создание закладок.

Доступ для библиотекарей к
управлению доступами читателей

Администрирование.
Формирование статистических отчетов по читателям, по
обращениямк книгам.
Выгрузка метаданныхв формате КОЗМАКС

Наименование коллекции/книги Описание

Коллекция СПО ЭБС ВООК.ги
Индивидуальный круглосуточныйдоступ к ЭБС из
любойточки,в которой имеется доступ к сети Интернет
для неограниченного количества пользователей.

Григорян А.Ф./

Лицензиат

/Дмитриев М.В./

5
Приложение №2

к Договору №18518320
от «13» марта2025г.

Регистрационные данные

Сведения 0б организации-покупателе

Тип доступа Платный

Название организации для отображения Ижевский Финансово-юридический
читателям в системе колледж

Условия доступа (количество
г Коллекция СПО ЭБС ВООК.ги

пользователей, перечень книг)

ТР адрес(а) (при наличии) 77.245.113.94

Срок доступа 12 месяцев

ФИОответственного лица Бесогонова Елена Витальевнаа Библиотекарь
ответственного лица

Контактный телефон 8 (919) 915-37-07
ответственного лица

Е-тайответственного лица Еис@тай.ти

ригорян А.Ф./ /Дмитриев М.В./

=мгЕЕЕсЕЕс.9=#Ев.>

СВИДЕТЕЛЬСТВО
огосударственнойрегистрац

№ 20106:

_ Адрес релакции: 127015, г. Москва,2. Новодмитровская, д.9стр.
Доменное имясайта
_ винформационно-телекоммуникационной
сети Интернет (для сетевого издания): ВООК.КИ |

з
Примерная тематика п (или) специализация:Информационная в сфер

_ образования, издательской деятельности, реклама в соответс и
с законодательством Российской Федерации о рекламе
Форма периодического распространения

.Я ых‚русский
Территория распространения: Российская Федерац
страны
Учредительси (адрес): Общество с ограниченной —ответственностью "КноРус медиа" (107113, г.Москва,‚Сокольническаяпл, д. ЗА, оф. 309)

Заместитель руководителя

тет

С

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомлениеоб оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличиетовара наскладе. Товар
отпускается по факту прихода денег нар/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

Поставщик: ООО "КноРус медиа"
127282, Москва г, Полярная ул, дом №31 «Г»,стр.1, комн.219 тел:8 495 741-46-28

Об разец заполнения платежного поручения
ПАО СБЕРБАНКГ. МОСКВА 044525225
Банк получателя 30101810400000000225

‚
[ИНН 7718883436 КПП 771501001
ООО "КноРус медиа" Сч. №
Получатель

ОРУС 40702810938290016520
ИЗДАТЕЛЬСТВО

Счет М ММ-00522
От 13 марта2025 г.

Плательщик: Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация среднего профессионального
образования «Ижевский Финансово-юридический колледж» (АНПОО СПО «ИФЮК»), ИНН/КПП 1841054743/184101001
426003, Удмуртская Респ, Ижевск г, им Вадима Сивковаул, дом №12 а
телефоны:
Грузополучатель: Тот же

. Цена Сумма Ставка

Предоставление правана использование ЭБС
1| 705281|ВООК.лги согласно Договору №18518320 от 13 57750,00 1| 55000,00] усл.ед.| 57750,00 5%|2750,00

марта 2025 г

Итого: 57`750,00 руб
В том числе

НДСпо ставке 5% 2`750,00 руб

Всего наименований1, на сумму 57`750.00 руб

Сумма: Пятьдесят семь тысяч семьеет"Ия есят рублей 00 копеекВНОА

5Руководитель

Главный бухгалтер

Организация: ООО "КноРус медиа", ИНН7718883436, 127282, Москваг, Полярнаяул, дом №31«Г»,стр.1, комн.219

Акт приема-передачи №167 от18.03.2025

Заказчик: Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация среднего профессионального
образования «Ижевский Финансово-юридический колледж» (АНПОО СПО «ИФЮК»), 426003, Удмуртская Респ, Ижевскг, им
Вадима Сивковаул,дом № 12 а
Основание:

Итого: 57`750,00 руб

В том числе
2`750,00 руб

подпись

виэлеминиди

эди

озончиеАТиви?ни

иинед1ои1э4

‘901

о

еа1эчиэлэ!ияэ

9лисияяэч

енвовецоэнеа

е1ано

вехонвдояй

р

опии

эоннэвомониоиА

эон

опии

эоннэвомониоцА

эони

ици

дэшуехАо

ичнаец

|
ъивоохицэф

1эцедес\у

недолид

И

чиэлеминиди

эди

иянаяиеА

ия

опии

эоннавомониоц/

эон

иипезине14о

чиэли!

о!

00‘0$/./6

00‘0$/.5

Хх

00‘000.55

1

эленио

хо

т

т

_

`}520с

е1аем

есипхе

ь

и.

Е
10

02$81981

№

Адово1о]

онзец1оэ

.

у

9

й

Па‘иэл

—

00'054./5

00'0594.5

%5

са9

00'000.5%

00'000.55

|1

5/8

ПУООЯ

996

эиневосяионои

ен

езеди

эинэияе120!э4|

|

т

51

|ес
[4

и

80101

6

Е
8

и

9

5

р

Е

[=
=|о
в}

ить

(эон

эин

эине

пох

Я

игоомэевиженооди

Зомэевижаироди

ео

9

эненёодо

ох

зонэшиен|иояэбоя.

виненалоэглАо

олэтежэш

оц

о

чип

эонаонэд

а

эожедя

|-одфип

олова

олэов-елошен

вин

о

оАннаиве9о!

-молоцено‘

и

ип

‘зедижан|-эдэиеиооед

э
:

а

иомедечнонои

ии1Чец

аэмон

и

иолоцен

э
‘веди|онгэлецАхоиНЕ

езипяе|:э9х!ы(мезоо)

еведи

олонневиоатАи

“(1Аиод

ен

воен

#99

‘ил

‘едезо1

ханнаа1оэтАии

веи

емиКо|нэвлоэтАми|Апинигэ©2801

|

'анноипед1рилэ4

.

везо:

о

ов1эн

ханнезежо

‘109е4

жяннениошяа

эомэезижаиэоди|винэдэиеиэпинийэ

ина

Зоаы

и

ао

(зАцэл

эвиака!эди

р

эизив

(зАцэА

её

Мио

етия

эинеэицо)

едево!

эиневонамиен

о1этежэш

оц

ионневзоенинох

Е

В

4

‘100е4)

аофевол|елоченеми^Э

Н

Ио:

Я

|‘100е9)

водезо1|

(фиде!1)

То

‘вочево,

|8

'И'2оМоввижеиооди

,

Я

о

9120ии019

9190ио19

енэП

винадэиеи

о

олэтпежеюц

вемэАеаиоцои

‘е4ево1|ионнэжомелвинэужохоиодиу

епиниуз

о

‘едево:

ов1оэвииоу|винэаэмеиепини!э

Чэмон

и

енед19

венназоэвииоЯ

анноийе412и1э4

т

(9601

5№

У202`80`91

10

Фа

ез1очиэлиаед!

|
винэцаонеоо!

|"1
э4

а)

1Е.ЕМ

41

ОС

вадехэй

95

10

фа

е819чиэ1ияед|

|
синзияоне1оонц

я|М
эинажониа

|

—

:(иивицен

иди)

(винэтец109)

едоволо!

‘еляединох

олоннея1

Че!

Аэо.

долелифи.

`15600'$0'8

10

491

эм

||
С79

‘ано^а

иихэииэо<

Чох

‘эиневонаииен

:е1

ООТОРУ8НЕУЛУСОЬУЗ1

-ВиэшецАяои

11)

её!

№

ио!

‘и/

еаохаи)

емитея

ии

‘/

зэжи

'цээ«

веяо1а^и

А

‘$0095:

(«ЯСОЯФИ»

ОЦЭ

ООЦНУ)

«жеэниох

иихээьи

-овоэнениф

иихэаэжи»

кинезо=е4оо

олончиеноиэээфоди

олэнШэ4э

кипезине19о

веняиэцезоседоо

ненчиеноиэээфоди

кеяээьдэимохэн

ненионола\

:чмэше!

иве!эдэи-еимэиди

17\/

эхеАд110

90

1нэ!

о

АлнамАхой

Амоншэкоед-онжа.

—

:оэ4\0е

о1э

и

чиэлценАнои

—

:оэ4е

о1э

и

чнэлизедашс

1061///9575888

1/1

‘епаеоди

|112

бус

‘нмох

‘|
‘912

‘«»

|5
а№

ио!

‘иА

венавчо||

‘1

еахоой

‘28511:

---

10

-

„виГэи

эАзону,,

ООО

ПэяЕ

М

ЗИНЗиаУанэи

$205'$0`81

10

605

№

Уа^1УЯУФ-13БЭ